证券代码：301587         证券简称：中瑞股份        公告编号：2025-002

常州武进中瑞电子科技股份有限公司

关于对外投资的进展暨签订土地使用权出让合同的公告

一、对外投资概述

常州武进中瑞电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年5月27

日、2024年6月14日召开了第二届董事会第十八次会议、2024年第二次临时股东

大会，审议通过了《关于投资建设大圆柱系列新型锂电池精密结构件项目的议

案》，同意公司使用不超过12亿元人民币（含土地购买款，最终项目投资总额

以实际投资为准）自有资金或者自筹资金在常州市武进区投资建设大圆柱系列

新型锂电池精密结构件项目（以下简称“投资项目”），具体内容详见公司202

4年5月28日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于投资建设大圆柱

系列新型锂电池精密结构件项目的公告》（公告编号：2024-019）。

本次投资事项不构成关联交易，亦不属于《上市公司重大资产重组管理办

法》所规定的重大资产重组情形。

二、对外投资进展情况

近日，公司成功竞得了投资项目建设用地的土地使用权，并与常州市自然

资源和规划局签署了《国有建设用地使用权出让合同》（以下简称“《出让合

同》”），后续公司将按合同约定办理相关权证。

三、《出让合同》主要内容

出让人：常州市自然资源和规划局

受让人：常州武进中瑞电子科技股份有限公司

1、宗地编号：320412003007GB04031

2、宗地位置：武进高新区凤翔路以西、龙资路北侧

3、出让土地面积：43,116㎡

4、宗地用途：工业用地

5、土地使用权出让年期：50年

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

6、成交价格：2,587万元

四、本次竞得土地使用权对公司的影响

公司成功竞得该地块土地使用权符合投资项目的建设规划，对继续推进大

圆柱系列结构件高效率产线建设奠定了良好基础，对公司未来发展以及巩固公

司在圆柱锂电池精密结构件领域的领先优势具有积极意义。公司后续将根据

《《出让合同》约定办理相关权证。

本次购买土地使用权的资金来源为公司自有资金或自筹资金，不会对公司

财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、投资项目的其他进展情况

根据有关程序规定，结合与主管部门的沟通情况，公司对投资项目进行了

部分调整并取得了武进国家高新技术产业开发区管理委员会出具的《江苏省投

资项目备案证》，主要内容如下：

1、备案证号：武新区委备〔2024〕189 号

2、项目名称：大圆柱系列新型锂电池精密金属结构件项目

3、建设地点：江苏省常州市武进高新区镜湖路南侧、凤翔路西侧

4、项目总投资：108,000 万元

六、风险提示

1、本次《出让合同》签署后，公司将按合同约定推进项目建设，但建设过

程中可能面临宏观经济、行业政策、市场环境、有关部门审批手续等多方面不

确定因素的影响，实施进度存在一定的不确定性，可能存在公司投资计划及收

益不达预期的风险。

2、项目建设周期较长，短期内对公司业绩不会产生重大影响，后续公司将

根据项目进展情况及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投

资风险。

七、备查文件

1、《国有建设用地使用权出让合同》；

2、《江苏省投资项目备案证》。

特此公告。

常州武进中瑞电子科技股份有限公司

董事会

2025 年 1 月 24 日